



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTAS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „R.A.C.H.E.L. Consulting“
S.Žukausko g. 33-53
LT-09129 Vilnius
el.p. lina@rachel.lt

2016-07-~~26~~
į 2016-06-23

Nr. (28.5)-A4-~~4638~~
Nr. 20160623-1

Panevėžio miesto savivaldybės administracijai
el.p. savivaldybe@panevezys.lt
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos
Panevėžio departamentui
el.p. panevezys@nvsc.lt
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Panevėžio skyriui
el.p. panevezystp@heritage.lt
Panevėžio apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
el.p. panevezys@pgvt.lt
Panevėžio regiono aplinkos apsaugos
departamentui
el.p. panevezioraad@prd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA

**dėl Panevėžio konservų fabriko statinių komplekso paskirties keitimo ir rekonstravimo
poveikio aplinkai vertinimo**

(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

1. Informaciją pateikė – UAB „R.A.C.H.E.L. Consulting“, S. Žukausko g. 33-53, LT-09129 Vilnius, tel. +370 5 278 9595, mob. +370 655 99931, el.p. info@rachel.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas (organizatorius) – UAB „Litforina“, Algirdo g. 14, LT-35245 Panevėžys, tel. +370 45 505096, 505097.

3. Planuojama ūkinė veikla – Panevėžio konservų fabriko statinių komplekso paskirties keitimas ir rekonstravimas.

Planuojama ūkinė veikla pagal Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymą patenka į ūkinės veiklos rūšių sąrašą, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo privalomo vertinimo:

- 2 priedo 10.2 p.;
- 2 priedo 14 p.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Kranto g. 12, Panevėžys.

Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos 2008-10-30 sprendimu Nr. 1-25-1 „Dėl Panevėžio miesto bendrojo plano (korektūros) patvirtinimo“ pagrindiniu brėžiniu planuojama teritorija priskiriama mišrioms miesto centro teritorijoms su visuomenine, komercine, gyvenamąja statyba, kurioms keliami ypatingi reikalavimai pastatų ir viešųjų erdvių architektūrai. Pagal

nekilnojamojo kultūros paveldo saugos brėžinį teritorija priskirta nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijoms.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas – planuojama ūkinė veikla bus vykdoma 0,6991 ha ploto sklype. Numatoma Panevėžio konservų fabriko komplekso konversija į kultūros centrą ir viešąją erdvę, atvirą ir miesto renginiams. Komplekse numatoma funkcijų įvairovė – skirtingo pobūdžio restoranai ir kavinės su lauko terasomis, galerija su kieme numatoma meninių instaliacijų zona, koncertų salė ir nedidelis viešbutis viršutiniuose aukštuose. Planuojamas pastatų bendras plotas įrengiant požeminę automobilių stovėjimo aikštelę – 5350 m². Numatomas automobilių stovėjimo vietų poreikis – 160-185 automobilių. Esama statinių kategorija – ypatingi statiniai – nekilnojamoji kultūros vertybė (KVR unik. kodas 31872).

Pastatų šildymas ir vėsinimas numatomas geoterminis iš giluminių gręžinių ir papildomai (karštam vandeniui ruošti) iš centralizuotų miesto tinklų. Vandens tiekimas numatomas iš centralizuotų miesto tinklų, buitinės ir paviršinės nuotekos nuvedamos į miesto centralizuotus nuotekų tinklus. Atliekų susidarymas statybų/rekonstrukcijos metu - statybinės atliekos, po rekonstrukcijos – mišrios komunalinės atliekos, LED lempos ir kt. Planuojamoje ūkinėje veikloje stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių nenumatoma. Aplinkos oro tarša bus tik iš į planuojamą kompleksą atvykstančio autotransporto, kuris gali siekti 49 aut./val. Teršalų sklaidos modeliavimas atliktas kompiuterinių programų paketu „ISC-AERMOD View“, AERMOD matematinio modeliu, skirtu pramoninių šaltinių kompleksų išmetamų teršalų sklaidai aplinkoje modeliuoti. Teršalų emisijos iš automobilių variklių buvo apskaičiuotos vadovaujantis CORINAIR metodika. Aplinkos oro taršos prognozė pateikiama dviem variantais: vertinant į planuojamą kompleksą atvykstančio transporto emisijas ir vertinant į planuojamą kompleksą atvykstančio transporto emisijas kartu su esama fonine tarša. Apskaičiuotos į planuojamą kompleksą atvykstančio transporto išmetamų teršalų didžiausios koncentracijos, nevertinant foninės taršos, neviršija ribinių reikšmių. Įvertinus esamą aplinkos foninę taršą, nustatyta, kad planuojamo transporto srauto tarša pastebimos neigiamos įtakos aplinkos oro kokybei neturės. Stacionarių šaltinių triukšmas planuojamoje teritorijoje apskaičiuotas naudojant CadnaA programinę įrangą. Apskaičiuoti prognozuojami planuojamos ūkinės veiklos triukšmo rodikliai ties artimiausia gyvenamąja ir visuomeninės paskirties aplinka bei ties planuojamos ūkinės veiklos sklypo riba visais paros laikotarpiais neviršija ribinių verčių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011-06-13 įsakymu Nr. V- 604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ patvirtintą Lietuvos higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – planuojamos ūkinės veiklos vykdymo vieta nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra artimoje jų aplinkoje.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka.

6.2. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės ir seniūnijos, kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės ir seniūnijos informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.3. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius privalo laikytis visų aktualių vykdomą veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai peržiūrėti ir keisti veiklos rodiklius,

keičiantis teisiniam reguliavimui. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai priimti pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Želdinių būklės planuojamoje teritorijoje vertinimas, tvarkymas turi būti vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nuostatomis.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Šiuo metu apleista, nesutvarkyta, nepritaikyta visuomenei erdvė bus sutvarkyta ir pritaikyta visuomenės poreikiams. Sutvarkius pastatų fasadus, planuojama teritorija teigiamai įtakos kraštovaizdį, kuris pasižymi estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros vertybėmis, rekreaciniais ištekliais.

7.2. Prognozuojama, kad planuojamos ūkinės veiklos įtakojamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamoje aplinkoje bet kuriuo paros metu neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011-06-13 įsakymu Nr. V- 604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ patvirtintą Lietuvos higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

7.3. Visa inžineriniai tinklai prijungiami į miesto esamus tinklus, išskyrus pastatų šildymui ir vėsinimui numatomą geoterminį iš giluminių gręžinių.

7.4. Planuojamoje ūkinėje veikloje stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių nenumatoma. Aplinkos oro tarša bus tik iš į planuojamą kompleksą atvykstančio autotransporto. Apskaičiuotos atvykstančio transporto išmetamų teršalų didžiausios koncentracijos, nevertinant foninės taršos, neviršija ribinių reikšmių. Įvertinus esamą aplinkos foninę taršą, nustatyta, kad planuojamo transporto srauto tarša pastebimos neigiamos įtakos aplinkos oro kokybei neturės.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją, planuojamai ūkinei veiklai – Panevėžio konservų fabriko statinių komplekso paskirties keitimui ir rekonstravimui, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Departamento direktorė



Justina Černienė